A

CAMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 - Fone/Fax: (19) 3561.2811

Estado de São Paulo
E-mail: legislativoG)camarapirassununga.sp.gov.br

Siterwww.camarapirassununga.sp.gov.br

REQUERIMENTO DO Nº 245/2024 prROV Ao .
providencie-se aid . Ay

de
Senhor Presidente, Sata das sessões,
Nobres Pares,

Este Vereador tem a alegria de parabenizar o evento "Arte em
Diálogo" na sua 5º edição, trouxe uma experiência cultural diversificada e envolvente,
com uma variedade de atividades para todas as idades e interesses. Além das atrações já
mencionadas, algumas outras possibilidades que complementaram com a presença e
participação de Alexandre Braz no referido evento.

Trouxe a todos workshops de dança urbana, oficinas práticas de
dança que exploram diferentes estilos da cultura urbana, como breakdance, locking,
popping, com a destreza e raciocínio rápido das batalhas de rimas entre outros.
Exposição de artes independentes, relacionados à cultura urbana, oferecendo uma
oportunidade para os participantes conhecerem melhor o contexto e a história por trás
dos elementos culturais apresentados no evento.

Palestras e debates, painéis com especialistas, artistas locais €
líderes comunitários discutindo temas relevantes para a cultura urbana, como inclusão
social, ativismo artístico e preservação do patrimônio cultural. Espaço de relaxamento e
meditação, acompanhado de algumas modalidades de esportes, sendo o Skate
mostrando e ensinando todas suas manobras e estilo de vida.

Essas adições podem enriquecer ainda mais a experiência dos
participantes, oferecendo uma ampla gama de atividades e oportunidades de
aprendizado dentro do contexto da cultura urbana. Com entrada gratuita, feiras livres e
praça de alimentação com participação de diversas cidades, o evento foi um grande

sucesso e uma celebração da diversidade cultural da região.
Nessas condições, REQUEIRO à mesa, pelos meios

regimentais, seja consignado nos anais dos trabalhos da presente sessão, votos de
elevadas congratulações ao Senhor Alexandre Braz, que abrilhantou o evento com sua

presença, enviando-lhe cópia para que tome conhecimento desta singela e merecida
homenagem que faz o Poder Legislativo de Pirassununga. i

nah) bote

    Sala das Sessões, 01 de abril de 2024.

o!

NE
ns

cão do Sal Filho”

6/4

João Henrique Trevillato Sund)

Vereador